



جویندگان عاطفه

اشک‌ها و لبخندها



باتلاش جویندگان عاطفه، دوخواهر پس از نیم قرن باهم دیدار کردند - عکس: امیرحسام زرافشان/ایران

تشکیل جلسه ویژه در کمیسیون ایمنی راه

وزیر راه و شهرسازی نیز به تشکیل جلسه ویژه کمیسیون ایمنی راه‌ها به منظور رسیدگی به حادثه سقوط اتوبوس محور سیرجان - نی ریز پرداخت. عباس آخوندی و رئیس کمیسیون ایمنی راه‌ها در هفتاد و چهارمین جلسه این کمیسیون که به خاطر بررسی موضوع جان باختن ۱۳ سرباز در حادثه سقوط اتوبوس در محور سیرجان - نی ریز تشکیل شده بود پس از بررسی گزارش دبیرخانه کمیسیون ایمنی راه‌ها درباره حادثه سقوط اتوبوس حامل سربازان پادگان ۵۰ کرمان این کمیسیون در ۹ بند به جمع‌بندی رسیدند.

۱- کمیسیون ایمنی راه‌های کشور مترصد عبرت‌گیری از این گونه حوادث ناگوار برای پیشگیری از رویدادهای مشابه است.

۲- تیم تحلیلیگر حادثه معرفی شد تا همراه با کارشناس تصادفات برای بررسی جزئیات و تحلیل دقیق حادثه با قید فوریت به محل عزیمت و گزارش مستقل ارائه کند.

۳- بنابر تأثیرگذاری قاجاق (انسان و کالا) بر تصادفات رانندگی لازم است مسأله از منظر ملی با تشریح مساعی نهادهای مربوط پیگیری شود.

۴- مجموعه فرآیندهای مرتبط با جابه‌جایی عمومی مسافران از مناظر مختلف سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، بازبینی و در راستای ایجاد یکپارچگی و تأمین اقتضای کنونی بهنگام سازی شود.

۵- وزارت دفاع در زمینه جابه‌جایی ایمن سربازان و نظامیان بازنگری کند.

۶- مشارکت مؤثر صدا و سیما در چالش ملی حوادث رانندگی مطلوب و تداوم آن پیگیری شود.

۷- لایحه قانونی تشکیل شورای عالی ایمنی حمل و نقل با قید اهمیت و تأثیرگذاری آن پیگیری شود.

۸- با استناد به تجارب دیگر کشورها سازمان دهی نهاد مناسب برای بررسی مستقل سوانح پیگیری شود.

۹- اجرایی شدن مصوبات پیشین کمیسیون در زمینه ایمنی ناوگان عمومی مسافری پیگیری شود. در پایان نیز وزیر راه و شهرسازی دستور داد تا در اسرع وقت جلسه ویژه کمیسیون ایمنی راه‌ها به منظور رسیدگی به حادثه سقوط اتوبوس محور سیرجان - نی ریز با حضور همه اعضا تشکیل شود.

**بررسی ابعاد حادثه سقوط اتوبوس سربازان در کمیسیون بهداشت**  
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس هم به بررسی ابعاد حادثه سقوط اتوبوس سربازان با حضور وزیران مربوطه در این کمیسیون پرداخت.

محمدتعمیر امینی فرد با ابراز تأسف از سقوط اتوبوس سربازان به دره در حادثه نی ریز، گفت: در نخستین جلسه کمیسیون بهداشت و درمان پس از آغاز به کار مجلس بررسی این حادثه در دستور کار قرار خواهد گرفت زیرا در حوادث این چنینی به مسائلی مانند ایمنی وسایل حمل و نقل و جاده‌ها باید به شکل دقیق‌تری پرداخته شود، همچنین بررسی صلاحیت راننده اتوبوس نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است.

**زهره صفاری/در سالی که گذشت، بخش جویندگان عاطفه روزنامه ایران شاهد لحظه‌های شورانگیزی بود. زنی بعد از سال‌ها به خواهرش رسید. خانواده چند کودک بیمار با دریافت کلید آپارتمان هدایی سرانجام صاحب خانه شدند. چندین زندانی بدهکار نیز با کمک نیکوکاران از پشت میله‌های زندان رهایی یافتند.**

دیدار دو خواهر پس از ۵۰ سال

عذرا ۶۲ سال بود که در آرزوی دیدار پدر گمشده‌اش بود. پدرش اهل تاجیکستان بود و مادرش از اهالی لرستان. می‌گفتند پدرش در ۴ ماهگی عذرا و خانواده‌اش را ترک کرده و در سفری بی‌بازگشت به تهران رفته است. اما سال‌ها بود کسی از او خبر نداشت. عذرا در طول سال‌ها به داستان‌هایی که از پدرش شنیده بود دلخوش بود اما تمام تلاش‌هایش برای یافتن سرنخی از پدر به نین بست رسیده بود. با این حال دختر و پسرش که بی‌تابی مادر را می‌دیدند و می‌دانستند هیچ چیزی به اندازه دیدن پدر شادش نمی‌کند، تصمیم گرفتند خودشان کاری کنند. اواسط

پاییز بود که تلفن بخش جویندگان عاطفه روزنامه زنگ خورد. پسر عذرا از لرستان تماس گرفته بود و داستان مادر را تعریف می‌کرد. گزارش تهیه شد و هفدهم آبان به چاپ رسید. تماس‌هایی در پی بود. اهالی تاجیکستان زنگ می‌زدند و می‌گفتند می‌خواهند امامعلی - پدر عذرا - را پیدا کنند. پیگیری‌ها ادامه یافت تا اینکه مردم مهربان تاجیکستان با تلاش‌های فراوان رد خانواده امامعلی را گرفتند. پدر عذرا مرده بود اما از همسر دیگرش یک دختر به نام طاهره داشت. قرار ملاقات در دفتر روزنامه ایران گذاشته شد. عذرا بی‌تاب بود. اوقفت چند بار با طاهره صحبت کرده بود و از او اجازه خواسته بود تا خواهر صدایش کند. ۸ دی ماه روز دیدار بود. عذرا و پسر و دخترش مستقیم از راه آهن به دفتر روزنامه آمده بودند. قرار بود طاهره و عمه زرها هم بیایند. ساعت‌ها به کنده می‌گذشت تا اینکه سرانجام خواهر کوچکتر از راه رسید. لحظه

پلی به سوی مهربانی

گروه حوادث روزنامه ایران، برای نخستین بار در مطبوعات کشور، از زمان شروع انتشار در کنار حوادث تلخ و شیرین جنبه‌های عاطفی از جلوه‌های نیکوی انسانی را در روابط اجتماعی مدنظر قرار داده است تا با گسترش مهربانی‌ها هر گاه دست‌هایی به نیاز مهر به سوی هموطنان دراز شوند مهرورزان پلی از عشق و عاطفه به سوی نیازمندان بسازند و دل‌های مهرجویان را چراغانی کنند؛ از جمله تلاش‌های نیکوکارانه حوادث ایران آغاز فعالیت گروه جویندگان عاطفه بود که سبب شد مادرانی به فرزندان گمشده خود برسند یا برای هر کودک بی‌مادری که قلب کوچکش در حسرت بوی تن مادری می‌سوخت آغوش صدها مادر به مهربانی گشوده شود. در کشاکش این سال‌ها، صدها زندانی بدهکار با کمک بخش جویندگان عاطفه «ایران» به آغوش خانواده‌هایشان بازگشته و دهمها اعدامی که ناخواسته مرتکب قتل شده و پشیمان شده بودند با لطف داستان‌سازان و سخاوتمند مردم، هنرمندان و ورزشکاران از پای چوبه دار بازگشتند. در این گزارش به چند نمونه از تلاش‌های به ثمر نشسته بخش جویندگان عاطفه نگاهی گذرانده‌ایم.



خانواده لرستان پس از پیگیری‌های فراوان صاحب‌خانه شدند - عکس: ایران

دیدار قابل وصف نبود. همه سکوت کرده بودند و تنها صدای هق‌هق گریه خواهران در آغوش یکدیگر در سالن پیچیده بود. عذرا کنار عمه و خواهر کوچکش نشست. طاهره که تا پیش از فوت پدر در کنارش بود عکس او را به خواهر داد. عذرا چقدر شبیه پدر بود. او عکس پدر را روی چشم گذاشت و اشک ریزان با او نجوا کرد. وقتی آرام شد، گفت: «من پدرم را بخشیدم. تقدیر این‌گونه بود و نمی‌توان کاری کرد. فقط حسرت می‌خورم که چرا زودتر به او نرسیدم. شاید می‌توانستم به جای عکس خودش را در آغوش بکشم.»

سقفی برای خانواده نیازمند

اوایل سال بود که زن جوان با پسر و دختری خردسال و کودکی شیرخواره به دفتر روزنامه آمدند. او از وعده خانه‌ای می‌گفت که در یک برنامه تلویزیونی به آنها داده بودند اما این وعده محقق نشده بود. این خانواده که در خرم‌آباد لرستان زندگی سختی را سپری می‌کردند با داشتن یک پسر سرطانی و دو فرزند معلول با کمک مردم و خیرین روزگار می‌گذراندند. همین سرگذشت پردرد آنها

را جلوی دوربین برنامه‌ای تلویزیونی در تهران کشانده و آنجا بود که وعده سقفی بالای سر این خانواده در برنامه به آنها داده شد؛ وعده‌ای که محقق نشد تا این خانواده مجبور به شکایت به دادسرا و طرح مشکل با روزنامه شوند. با چاپ مطلب در روزنامه مسئولان برنامه بلافاصله واکنش نشان دادند اما در عین حال متعهد شدند با توجه به شرایط خاص این خانواده خانه‌ای برایشان تهیه کنند. این بار اما وعده‌شان محقق شد و خانواده نیازمند لرستانی اواسط مهرماه کلید خانه‌ای را در نزدیکی پایتخت دریافت کردند و حالا صاحب سرپناهی هستند.

آزادی زندانی‌های بدهکار

در سال گذشته نیز چندین زندانی بدهکار با تلاش‌های بخش جویندگان عاطفه روزنامه ایران و یک نیکوکار گمنام از پشت میله‌های زندان آزاد شده و به خانه رفتند.